
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 20 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 
του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 
(Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 
5079/23. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 
33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την 
αντιμισθία. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 2 του 5056/2023, σύμφωνα με τις οποίες «Για κάθε ένα νομικό 
πρόσωπο που καταργείται σύμφωνα με τον παρόντα ή για κάθε νομικό πρόσωπο που λειτουργούσε 
σύμφωνα με τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 114)] ή την 
περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 252 του ν. 3463/2006 και την παρ. 1 του άρθρου 156 του ν. 4600/2019 
(Α’ 43) και έχει καταργηθεί κατά την τρέχουσα δημοτική περίοδο, αυξάνεται ο αριθμός των 
αντιδημάρχων που προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) κατά έναν (1) 
στον οικείο δήμο, εφόσον ο μέσος όρος του προϋπολογισμού του καταργούμενου νομικού προσώπου 
των πέντε (5) τελευταίων ετών είναι μεγαλύτερος των εξακοσίων χιλιάδων (600.000) ευρώ» 
5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το 
ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 
6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι». 
7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική 
Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για το Δήμο Ιστιαίας Αιδηψού, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός 
του ανέρχεται στους 19.396 κατοίκους. 
8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν επτά έμμισθοι (7) Αντιδήμαρχοι και δύο (2) άμισθοι 
Αντιδήμαρχοι. 
9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 3244/Β’/22.07.2021) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Την υπ’ αριθμ. 05/02-01-2025 απόφαση Δημάρχου Ιστιαίας Αιδηψού περί ορισμού Αντιδημάρχων. 
11. Την ανάγκη της ενδυνάμωσης της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και της αποτελεσματικότερης 
άσκησης των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 
12. Τις 01/2026, 06/2026, 07/2026 & 14/2026 αποφάσεις ορισμού Αντιδημάρχων. 

 

 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
28ης Οκτωβρίου 2 

ΤΚ 342 00  ΙΣΤΙΑΙΑ ΕΥΒΟΙΑΣ    
ΤΗΛ:   2226 3 50010  
MAIL: info@istaid.gr 

Ιστιαία, 12/01/2026 
Αριθ. Πρωτ.: 371 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ500ΩΕ7-72Ο



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει, τον δημοτικό σύμβουλο κ. Ρούσσο Γεώργιο, ως καθ’ ύλην έμμισθο Αντιδήμαρχο με θητεία 

από 12/01/2026 μέχρι 11/01/2027, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

Ποιότητας Ζωής,  Λειτουργίας Αθλητικών εγκαταστάσεων και Σχολικών μονάδων Δημοτικών 
Ενοτήτων  Ιστιαίας,  Ωρεών και Αρτεμισίου και ειδικότερα: 
 
- Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας αθλητικών εγκαταστάσεων των Δημοτικών Ενοτήτων Ιστιαίας, 

Ωρεών και Αρτεμισίου  

- Την εποπτεία  και ευθύνη λειτουργίας των παιδικών σταθμών και των σχολικών μονάδων που 

λειτουργούν στις Δημοτικές Ενότητες Ιστιαίας, Ωρεών και Αρτεμισίου  

-  Την εποπτεία εφαρμογής κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στις Δημοτικές Ενότητες Ιστιαίας, Ωρεών και 

Αρτεμισίου 

- Την εποπτεία και ευθύνη συντήρησης και λειτουργίας παιδικών χαρών στις Δημοτικές Ενότητες 

Ιστιαίας, Ωρεών και Αρτεμισίου. 

Β. Ο ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι μέλος του προεδρείου 

του Δημοτικού Συμβουλίου.  

Γ. Η ανάκληση του Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε. 

Δ. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

 

 
 
 
 

Ο  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΖΙΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ500ΩΕ7-72Ο


		2026-01-12T09:39:08+0200


		2026-01-12T09:47:14+0200
	Athens




